

Tyrstrup Kro A/S

Tyrstrup Vestervej 6, 6070 Christiansfeld

CVR-nr. 12 84 08 88

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2018

Dirigent:



.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tyrstrup Kro A/S
Adresse, postnr., by	Tyrstrup Vestervej 6, 6070 Christiansfeld
CVR-nr.	12 84 08 88
Stiftet	31. december 1988
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Hjemmeside	www.tyrstrupkro.dk
Telefon	74 56 12 42
Telefax	74 56 19 70
Bestyrelse	Ove Stig Lauritsen, formand Bjarne L. Ditlevsen Torben Schulz Jan Kragh Thomsen
Direktion	Torben Schulz
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver krovirksomhed med restaurant, selskabslokaler og værelsesudlejning i Christiansfeld.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 770.036 kr. mod et overskud på 810.633 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 7.024.916 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	9.198.863	9.427.239
2	Personaleomkostninger	-6.832.226	-6.861.420
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-812.318	-862.193
	Resultat før finansielle poster	1.554.319	1.703.626
	Finansielle indtægter	0	51
	Finansielle omkostninger	-568.683	-664.344
	Resultat før skat	985.636	1.039.333
3	Skat af årets resultat	-215.600	-228.700
	Årets resultat	770.036	810.633
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	200.000	200.000
	Overført resultat	570.036	610.633
		770.036	810.633

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	22.036.195	22.523.067
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.027.415	1.113.051
		<u>23.063.610</u>	<u>23.636.118</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.063.610</u>	<u>23.636.118</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.381.852	1.397.654
		<u>1.381.852</u>	<u>1.397.654</u>
5	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.108.291	724.517
	Andre tilgodehavender	178.301	199.907
	Periodeafgrænsningsposter	88.338	104.221
		<u>1.374.930</u>	<u>1.028.645</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.771</u>	<u>2.771</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.759.553</u>	<u>2.429.070</u>
	AKTIVER I ALT	<u>25.823.163</u>	<u>26.065.188</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	700.000	700.000
	Overført resultat	6.124.916	5.554.880
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
	Egenkapital i alt	7.024.916	6.454.880
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.739.800	1.524.200
	Hensatte forpligtelser i alt	1.739.800	1.524.200
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	10.427.629	10.681.572
	Gæld til banker	3.033.666	4.175.829
		13.461.295	14.857.401
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.364.418	1.298.660
	Gæld til banker	643.336	397.109
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	88.417	23.003
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	677.402	684.071
	Gæld til tilknyttede virksomheder	27.163	34.476
	Anden gæld	796.416	791.388
		3.597.152	3.228.707
	Gældsforpligtelser i alt	17.058.447	18.086.108
	PASSIVER I ALT	25.823.163	26.065.188

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	700.000	5.554.880	200.000	6.454.880
Overført via resultatdisponering	0	570.036	200.000	770.036
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Egenkapital				
30. september 2018	<u>700.000</u>	<u>6.124.916</u>	<u>200.000</u>	<u>7.024.916</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tyrstrup Kro A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne udgifter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontant beholdning.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

kr.	2017/18	2016/17
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.260.933	6.059.656
Pensioner	373.177	599.300
Andre omkostninger til social sikring	198.116	202.464
	<u>6.832.226</u>	<u>6.861.420</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>16</u>

3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	215.600	228.700
	<u>215.600</u>	<u>228.700</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2017	31.955.479	4.778.920	36.734.399
Tilgang i årets løb	194.813	45.000	239.813
Afgang i årets løb	0	-46.000	-46.000
Kostpris 30. september 2018	<u>32.150.292</u>	<u>4.777.920</u>	<u>36.928.212</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	9.432.412	3.665.869	13.098.281
Årets afskrivninger	681.685	130.636	812.321
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-46.000	-46.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>10.114.097</u>	<u>3.750.505</u>	<u>13.864.602</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>22.036.195</u>	<u>1.027.415</u>	<u>23.063.610</u>

5 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender fra salg udgør deals 837 t.kr. (2016/17: 130 t.kr.).

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.707.104	279.475	10.427.629	8.464.517
Gæld til banker	4.118.609	1.084.943	3.033.666	0
	<u>14.825.713</u>	<u>1.364.418</u>	<u>13.461.295</u>	<u>8.464.517</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for realkreditinsitut er afgivet pantebreve på nom. 11.782 t.kr. i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for kreditinstitut er afgivet ejerpantebreve på nom. 3.000 t.kr. i grunde og bygninger og ejerpantebreve på nom. 150 t.kr. i driftsmateriel.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 22.036 t.kr.
Den regnskabsmæssige værdi af pantsat driftsmateriel udgør 206 t.kr.

Kontraktlige forpligtelser

Leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på op til 13 måneder frem til oktober 2019 med en månedlig ydelse på 10 t.kr. Samlet forpligtelse for perioden udgør 81 t.kr.

8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med Torben Schulz Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med det øvrige selskab i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 30. september 2018 0 t.kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Torben Schulz Holding ApS	Tyrstrup Vestervej 6, 6070 Christiansfeld